

Datum Dnr
2024-11-26 2024.241 VON

Nämnd	Vård- och omsorgsnämnden
Beslutande	Eva-Lotta Pamp (M), ordförande vård- och omsorgsnämnden
Enligt beslut om delegation	1.1.1 Beslut i ärenden av brådskande karaktär
Ärende	Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jour i kombination enligt bilaga J till Allmänna bestämmelser
Beslut	<p>Förvaltningen har uppmärksammat att Sveriges kommuner och regioners cirkulär 24:42 använder begreppet avvikelse där förvaltningen i tidigare tjänsteskrivelse använt begreppet dispens. Förvaltningen har även fått återkoppling från Arbetstidsnämnden angående detta begrepp. Vård- och omsorgsnämndens tidigare beslut i oktober 2024 behöver därför göras om. Med anledning av den politiska beslutsprocessen behöver beslut i detta ärende fattas brådskande, då tidigare beslut om undantag från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jour i kombination enligt bilaga J till Allmänna bestämmelser löper ut den 31 januari 2025.</p> <p>Centrala parter är överens om att det, i vissa fall, kan finnas behov av avvikelse eller undantag från bestämmelserna avseende att den sammanlagda arbetstiden i kombination med jour, enligt bestämmelse i bilaga J till AB, får vara högst 20 timmar.</p> <p>Rättigheter och friheter för personer med funktionsnedsättning är allmänintressen som ska vägas mot arbetstagarens rätt till dygnsvila. Arbetsgivaren kan fatta ett särskilt beslut om avvikelse från begränsningen om 20 timmars ordinarie arbetstid och jourtid om det är nödvändigt för att säkerställa den enskildes rättigheter och friheter enligt lag och då inga andra rimliga möjligheter står till buds. Den sammanlagda tiden kan då som högst vara 24 timmar.</p> <p>Beslut om avvikelse från regeln om högst 20 timmars arbete och jour ska fattas av kommunstyrelsen.</p> <p>Beslutet gäller som längst ett kalenderår i taget och ska föregås av förhandling enligt Lag om medbestämmande i arbetslivet (MBL). Beslutet ska rapporteras till berörda centrala parter innan det kan verkställas. Centrala parter arbetstidsnämnd kan överpröva beslutet.</p>

Denna möjlighet till avvikelse avser enbart en förlängning av den sammanlagda arbetstiden vid kombinationen av arbete och jour då begränsningen om 20 timmar kan utökas till som högst 24 timmar. Övriga regler om dygnsvila gäller fullt ut.

Förvaltningen har utifrån gällande kollektivavtalsregler bedömt att åtta personliga assistansärenden enligt Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) § 9, för närvarande är i behov av att även kunna förlägga kombination av arbete och jour i upp till 24 timmar. Begäran om avvikelse gäller för arbetspassen som finns i de enskilda ärendena vardagar och helgdagar. Förhandlingar enligt MBL § 11 har genomförts med berörd facklig organisation. Risk- och konsekvensanalys är genomförd.

Vård- och omsorgsnämndens förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51310 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
2. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51338 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
3. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51355 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
4. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51402 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
5. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51443 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
6. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51451 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
7. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51455 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
8. Begäran om avvikelse från begränsningen om 20 timmars arbete i kombination med jour upp till 24 timmar för assistansärende 51497 godkänns. Beslutet ska rapporteras till centrala parter arbetstidsnämnd.
9. Förvaltningen får i uppdrag att verka för att arbetstidslagen följs.



Eva-Lotta Pamp (M)
Ordförande vård och omsorgsnämnden